
              Caracas, jueves 31 de enero de 2019                                    Número 41.576AÑO CXLVI  -  MES IV

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto N° 3.751    31 de enero de 2019 
 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
 
 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
los principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en concordancia 
con los artículos 34, 46 y 69 del Decreto con Rango, Valor y 
Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, de 
acuerdo a lo preceptuado en los artículos 4°, 18, 19 y el 
numeral 5 del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública. 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

 
 

DECRETA 
 
 

Artículo 1°.  Nombro a la ciudadana JOHANNA RUTH 
AMORÍN GAAN, titular de la Cédula de Identidad 
N° 17.401.181, como VICEMINISTRA DE SEGUIMIENTO Y 
CONTROL DEL COMERCIO Y LA DISTRIBUCIÓN del 
Ministerio del Poder Popular de Comercio Nacional. 
 
 
Artículo 2°. Nombro a la ciudadana ARIANYS C. ESCOBAR 
ALCALÁ, titular de la Cédula de Identidad 
N° 15.342.906, como VICEMINISTRA (E) DE POLÍTICAS 
DE COMPRA Y CONTENIDO NACIONAL del Ministerio del 
Poder Popular de Comercio Nacional. 
 
  
Artículo 3°. Nombro al ciudadano JOSÉ JULIÁN VILLALBA 
GUERRA, titular de la Cédula de Identidad N° 6.967.965 como 
VICEMINISTRO (E) DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN Y 
CONTROL DE PROCESO DE FORMACIÓN DE PRECIOS, 
del Ministerio del Poder Popular de Comercio Nacional. 
 
 
Artículo 4°. Los funcionarios designados en los artículos 1°, 2° 
y 3° del presente Decreto, ejercerán las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente. 
 
 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 3.751, mediante el cual se nombran a las 

ciudadanas y al ciudadano que en él se mencionan, 
como Viceministras y Viceministro, del Ministerio del 
Poder Popular de Comercio Nacional.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resoluciones mediante las cuales se designan a los 
ciudadanos que en ellas se mencionan, como Jefes de 
Misión, en las Embajadas que en ellas se especiican, 
de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano 
Simón José Rangel Angarita, como Director General de 
la Unidad Nacional de Inteligencia Financiera (UNIF), 
en calidad de Encargado.

Oicina Nacional del Tesoro
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano 

Luis Augusto Plánchez Vásconez, como Director 
General de la Oicina de Tecnología de la Información y 
Comunicación, en calidad de Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se reimprime por error material 
la Resolución N° 028, de fecha 25 de enero de 2019, de 
este Ministerio.

Fundación Misión Barrio Adentro
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana 

Odilia María Gómez Méndez, como Gerente General 
(E), de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Resoluciones mediante las cuales se designan a los 
ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especiican, de este Ministerio.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resoluciones mediante las cuales se designan a las 
ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan, 
para ocupar los cargos que en ellas se especiican, de 
este Organismo.

DEFENSA PÚBLICA
Resoluciones mediante las cuales se designan a las 

ciudadanas y al ciudadano que en ellas se mencionan, 
para ocupar los cargos que en ellas se especiican, de 
este Organismo.



445.294              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Jueves 31 de enero de 2019
 
Artículo 5°. Delego en el Ministro del Poder Popular de 
Comercio Nacional, la juramentación de los referidos 
ciudadanos. 
 
  
Artículo 6°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela. 
 
 

 
Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de Comercio Nacional 
(L.S.) 

WILLIAN ANTONIO CONTRERAS 
 

 

Dado en Caracas, a los treinta y un días del mes de enero de 
dos mil diecinueve. Años 208° de la Independencia, 159° de la 
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana. 
 
Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



Jueves 31 de enero de 2019             GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           445.295

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

29 ENE. 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

29 ENE. 2019



445.296              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Jueves 31 de enero de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



Jueves 31 de enero de 2019             GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           445.297



445.298              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Jueves 31 de enero de 2019

DEFENSA PÚBLICA



Jueves 31 de enero de 2019             GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           445.299



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVI  -  MES IV                       Número 41.576
              Caracas, jueves 31 de enero de 2019


